PAGE
2

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 24.05.2019 № 179-па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений
в постановление Администрации Северодвинска
от 01.08.2018 № 323-па

На основании решения Совета депутатов Северодвинска от 21.02.2019 № 139 «О внесении изменений в структуру Администрации Северодвинска»:

1. Внести в постановление Администрации Северодвинска                          от 01.08.2018 № 323-па «Об утверждении Порядка осуществления Отделом внутреннего финансового контроля Администрации Северодвинска контроля за соблюдением Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления слова «Отделом внутреннего финансового контроля Администрации Северодвинска» заменить словами «Контрольным управлением Администрации Северодвинска».
1.2. В пункте 1 постановления слова «Отделом внутреннего финансового контроля Администрации Северодвинска» заменить словами «Контрольным управлением Администрации Северодвинска».

1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации Северодвинска по организационно-правовым вопросам.».

2. Внести в Порядок осуществления Отделом внутреннего финансового контроля Администрации Северодвинска контроля за соблюдением Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Северодвинск» от 01.08.2018 № 323-па, следующие изменения:

2.1. В наименовании и по тексту слова «Отдел внутреннего финансового контроля» в соответствующем падеже заменить словами «Контрольное управление» в соответствующем падеже.

2.2. В пункте 1.1 исключить слова «(далее – Орган контроля)».
2.3. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Деятельность Контрольного управления Администрации Северодвинска (далее – Контрольное управление, Орган контроля)  по контролю за соблюдением Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ (далее – деятельность по контролю) основывается на принципах законности, объективности, эффективности, независимости, профессиональной компетентности, достоверности результатов и гласности.».
2.4. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Должностными лицами Органа контроля, осуществляющего деятельность по контролю (далее – должностные лица Органа контроля), являются:

а) начальник Органа контроля;

б) начальник отдела внутреннего финансового контроля Контрольного управления, в переделах своей компетенции;

г) иные муниципальные служащие отдела внутреннего финансового контроля Контрольного управления, уполномоченные на участие в проведении контрольных мероприятий и включаемые в состав проверочной  группы в соответствии с приказом начальника Органа контроля о назначении контрольного мероприятия.».

2.5.  Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

  «2.1. Контрольное мероприятие проводится должностным лицом или проверочной группой Органа контроля, уполномоченными на проведение контрольного мероприятия на основании приказа начальника Органа контроля о назначении контрольного мероприятия.».
2.6. В абзаце первом пункта 4.7 слова «принимает решение, которое оформляется приказом начальника Органа контроля:» заменить словами «издает распорядительный документ в форме решения начальника Органа контроля:».

2.7. В абзаце пятом пункта 4.7 слово «приказа» заменить словом «решения».
2.8.  Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Предписание, подписанное начальником Органа контроля, направляется (вручается) представителю объекта контроля в срок не более 5 рабочих дней со дня принятия решения о выдаче обязательного для исполнения предписания в соответствии с подпунктом «а» пункта 4.7 Порядка.».

3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление  в  бюллетене   нормативно-правовых  актов   муниципального
образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 10.07.2019.

Глава  Северодвинска                                                                       И.В. Скубенко

Дыкоменко Антон Леонидович

58-20-10